- το μέγεθος, την πολυπλοκότητα, το ειδικό αντικείμενο των εργασιών, τα έξοδα αμοιβής και 

μετακίνησης και 
- την από 30/10/2025 πρόταση αμοιβής του κ. Χασάπη Παναγιώτη για την ανάληψη των 

νομικών υπηρεσιών για τα ανωτέρω  
εισηγούμαστε την ανάθεση των ανωτέρω υπηρεσιών με συνολικό κόστος το οποίο εκτιμάται ως εξής: 

α. χίλια πεντακόσια ευρώ (€1.500,00) προ ΦΠΑ ως αμοιβή για τη σύνταξη απόψεων προς το 
δικαστήριο.  

β. χίλια διακόσια ευρώ (€1.200,00) προ ΦΠΑ  ως αμοιβή για την παράσταση στην δικάσιμο. 
γ. οχτακόσια ευρώ (€800,00) προ ΦΠΑ  για κάθε μετακίνηση στη Θεσσαλονίκη (εκτός έδρας), εφ’ 

όσον απαιτηθεί και πραγματοποιηθεί.  
στα παραπάνω ποσά προστίθεται ο εκάστοτε ισχύων ΦΠΑ. 
Δηλαδή, συνολικά τρεις χιλιάδες πεντακόσια ευρώ(€3.500,00) προ ΦΠΑ, και τέσσερις χιλιάδες 
τριακόσια σαράντα ευρώ (4.340,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ………» 

Με βάση τα παραπάνω, προτείνεται  να ανατεθεί στη δικηγορική Εταιρεία Αθηνών «Π. Κ. 
Χασάπης – Ε. Τασσίνη» (Α.Μ. 80133) ο χειρισμός της υπόθεσης και να της δοθεί η ειδική εντολή, 
πληρεξουσιότητα και το δικαίωμα, ενεργώντας εξ ονόματος του Δήμου Θέρμης και για

[...]

απαιτείται για την παροχή των ως άνω νομικών υπηρεσιών, προτείνεται η υπογραφή σύμβασης με 
υψηλότερη αμοιβή, σύμφωνα με το άρθρο 281 του ν. 3463/2006, μετά από απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, που, λαμβάνοντας υπόψη το μέγεθος, την πολυπλοκότητα και το ειδικό αντικείμενο των 
εργασιών, εκτιμάται σε: 

α. χίλια πεντακόσια ευρώ (€1.500,00) προ ΦΠΑ ως αμοιβή για τη σύνταξη απόψεων προς το 
δικαστήριο.  

β. χίλια διακόσια ευρώ (€1.200,00) προ ΦΠΑ  ως αμοιβή για την παράσταση στην δικάσιμο. 
γ. οχτακόσια ευρώ (€800,00) προ ΦΠΑ  για κάθε μετακίνηση στη Θεσσαλονίκη (εκτός έδρας), εφ’ 

όσον απαιτηθεί και πραγματοποιηθεί.  
στα παραπάνω ποσά προστίθεται ο εκάστοτε ισχύων ΦΠΑ. 
Δηλαδή, συνολικά τρεις χιλιάδες πεντακόσια ευρώ(€3.500,00) προ ΦΠΑ, και τέσσερις χιλιάδες 
τριακόσια σαράντα ευρώ (4.340,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Με την υπ’ αριθμ. 60941/4-11-2025 (Α/Α 827) απόφαση Αντιδημάρχου Οικονομικών 
Υπηρεσιών  εγκρίθηκε η δαπάνη και δεσμεύτηκε πίστωση συνολικού ποσού 4.340,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 00.6111 προϋπολογισμού οικ. Έτους 2025 για την αμοιβή του δικηγόρου.